

Chrześcijańskie Ewangelie nie pozostawia ludzi obojętnymi, ma bowiem znakiem sprzeciwu. W tym spokoju to postawa obca dla chrześcijańskich Ewangelii. Pokora sprawia, że człowiek wie kim jest, zna swoje wartości i potrafi o nie walczyć. Potrzebujemy modlić się o swoją jednoznaczność, która rodzi radykalność.

Czy potrafisz głęboko wyznać swoje wartości, które są dla ciebie ważne? Czy jesteś znakiem sprzeciwu przez swoją jednoznaczność? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci, że pogłębiasz moje pragnienie bycia chrześcijańskim. Dziękuję, że uczysz mnie jednoznaczności.

13 października 2018, sobota

Ga 3, 22-29; Ps 105, 2-7; / k 11, 27-28

CHODZI W DUCHU WI TYM, TO ODKRY MOC SŁOWA BO EGO

/ k 11, 27-28

Gdy Jezus mówił jaka kobieta z tłumem przyszedła do Niego: *„Bogostawione ono, które Ci nosi, i piersi, które ssą”. Lecz On rzekł: „Tak, bogostawieni są raczej ci, którzy słuchają słowa Bo ego i go przestrzegają”.*

Potrzebujemy zapagnąć do wiadczy mocy słowa Bo ego. Potrzebujemy by ludźmi słowa Bo ego, które w nas pulsują, prowadzi, ożywia i nadaje sens naszemu zmaganiu. Bóg jest zawsze obecny w swoim świecie, tylko my potrzebujemy to odkryć i do wiadczy w swoim życiu.

Czy pragniesz do wiadczy mocy słowa Bo ego? Czy potrafisz walczyć o obecność słowa Bo ego w swoim życiu? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci za Twoje słowo. Dziękuję, że dajesz mi możliwość smakowania Twojego słowa.



Opracowała: Jolanta Prokopiuk, korekta: Elżbieta i Grzegorz Kowalewscy,
ilustracje: Marta Stańco, skład: Mariusz Stańco. Wspólnota Domowego Kościoła Ruchu Światło – Życie „On Jest”

Teksty do medytacji znajdują się na stronie:

www.strachocin.archidiecezja.wroc.pl.

Istnieje możliwość codziennego otrzymywania Słowa Bożego (liturgia na każdy dzień) wraz z rozważaniami poprzez pocztę elektroniczną; wystarczy przesłać swój adres e-mail ze stosowną prośbą (zakładka Kontakt na www.gajkow.archidiecezja.wroc.pl)

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM



7 października 2018, niedziela Rdz 2, 18-24; Ps 128, 1-6; Hbr 2, 9-11; Mk 10, 2-16

CHODZI W DUCHU WI TYM, TO DO WIADCZA JEDNO CI

Mk 9, 6-9

Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako męczyzn i kobiet: dlatego opowiada ci człowiek ojca swego i matki i złączeni ze sobą, i będą oboje jednym ciałem. A tak już nie są dwójkiem, lecz jednym ciałem. Co więc Bóg złączył tego niech człowiek nie rozdzielał”.

Małżeństwo mężczyzny i kobiety zostało powołane do jedności. Nie bez powodu Jezus ukazuje to w jednoznacznym znaku jakim jest akt małżeński. Współżycie seksualne i głęboka jedność mężczyzny i kobiety to daleka droga, do której zostali małżonkowie zaproszeni. Aby pragnąć jedności potrzebujemy jej zasmakować. Nie tylko małżeńskiej, ale także sioleńskiej, rodzinnej, w miejscu pracy. Jedność to dar, ale i zadanie, które zostało zadane człowiekowi.

Czy do wiadczy jakiegokolwiek jedności w swoim życiu? Czy modlisz się o jedno? Czy po prostu w tej intencji? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci za jedno, na którym Ci bardzo zależy. Dziękuję, że wzywasz mnie do głębszego jedności.

8 października 2018, poniedziałek

Ga 1, 6-12; Ps 111, 1-10; / k 10, 25-37

CHODZI W DUCHU WI TYM, TO DOPU CI DO GŁOSU TAKIE SERCE

/ k 10, 33-34

Pewien za Samarytanin, w drodze, przyszedł równie na to miejsce. Gdy go zobaczył wzruszył się głęboko: podszedł do niego i opatrzył mu rany,

zalewaj c je oliw i winem; potem wsadzi€go na swoje bydl , zawió€do gospody i piel gnowa€go.

Samarytanin, zanim zaj €si poturbowanym m czyzn , najpierw wzruszy€ si g€boko. Cz€wiek bowiem to nie tylko intelekt i racjonalne rozumowanie. Cz€wiek to tak e serce, które decyduje o wierze, mi€ci, empatii. Maria przy mierci /azarza uczyni€ co czego nie potrafi€ uczyni jej siostra Marta, sprawi€, e Jezus wzruszy€ si g€boko i wskrzesi€ azarza.

Czy potrafisz wzruszy si g€boko, aby do wiadczy istoty problemu? Czy dopuszczasz do g€su tak e swoje serce? **Pomódl si** : Jezu, dzi kuj Ci, e objawi€ wiatu swoje serce. Dzi kuj , e podarowa€ mi serce.

9 pa dziernika 2018 wtorek Ga 1, 13-24; Ps 139, 1-15;/ k 10, 38-42
CHODZI W DUCHU WI TYM, TO ROZPALI W SOBIE PASJ
Ga 1, 13-14

S€szeli cie o moim wcze niejszym post powaniu, gdy jeszcze wyznawa€m judaizm, jak z niezwyk€ gorliwo ci zwalcza€m Ko cio€Bo y i usi€wa€m go zniszczy , jak w arliwo ci dla judaizmu przewy szac€m wielu moich rówie ników z mego narodu, jak by€m szczególnie wielkim zapale cem w zachowywaniu tradycji moich przodków.

wi ty Pawe€przed i po nawróceniu by€pasjonatem tego co robi€ Przed nawróceniem zwalcza€ skutecznie cz€nków Ko cio€ Jezusa, a po nawróceniu z t sam pasj współpracowa€w dziele budowania Ko cio€. Potrzebujemy g€boko zaangażowa si w to co robimy. Potrzebujemy pozwoli si ogarn pasji, która o ywia i rodzi rado w naszym sercu. Jezus zaprasza nas, aby my stali si Jego pasjonatami.

Czy masz pasj w swoim yciu? Czy modlisz si o pasj dla spraw Jezusa? **Pomódl si** : Jezu, dzi kuj Ci za pasj w moim yciu. Spraw, abym by€ Twoim pasjonatem.

10 pa dziernika 2018,roda Ga 2, 1-14; Ps 117, 1-2;/ k 11, 1-4
CHODZI W DUCHU WI TYM,
TO POTRZEBUJEMY STA SI UCZNIEM JEZUSA
/ k 11, 2-4

A On rzek€do nich: šKiedy b dziecie si modli , mówcie: Ojcze, niech si wi ci Twoje imi ; niech przyjdzie Twoje królestwo! Naszego chleba powszedniego dawaj nam na ka dy dzie i przebacz nam nasze grzechy, bo i my przebaczymy ka demu, kto przeciw nam zawini; i nie dopu , by my ulegli pokusieö.

To, e od urodzenia jeste my ochrzczeni nie oznacza, e wiemy, co to znaczy by chrze cijaninem. Potrzebujemy zaprosi Jezusa do swojego ycia, aby On by€ naszym nauczycielem, kierownikiem duchowym, wyk€dawc s€wa Bo ego. Tylko On mo e nas nauczy w€ciwej modlitwy. Tylko On mo e nas nauczy kocha . Tylko On mo e nam objawi Kim jest jego Ojciec. Potrzebujemy zatem wej do szko€ Jezusa i sta si Jego uczniami.

Czy rozumiesz sens bycia uczniem Jezusa? Czy chcesz by uczniem Jezusa? Czy poprosi€ Jezusa, aby by€twoim nauczycielem? **Pomódl si** : Jezu, dzi kuj Ci, e chcesz by moim nauczycielem. Dzi kuj , e chcesz uczy takiego ucznia jak ja.

11 pa dziernika 2018, czwartek Ga 3, 1-5; Ps:/ k 1, 69-75;/ k 11, 5-13
CHODZI W DUCHU WI TYM, TO PROSI O DETERMINACJ
/ k 11, 5-8

šPrzyjacielu, po ycz mi trzy chleby, bo mój przyjaciel przyby€do mnie z drogi, a nie mam co mu poda ö. Lecz tamten odpowie z wewn trz: šNie naprzykrzaj mi si ! Drzwi s ju zamkni te i moje dzieci s ze mn w €ku. Nie mog wsta i da tobieö. Powiadam wam: Chocia by nie wsta€i nie da€ z tego powodu, e jest jego przyjacielem, to z powodu jego natr ctwa wstanie i da mu, ile potrzebuje.

Potrzebujemy by zdeterminowani w swoim yciu, aby otrzyma to czego potrzebujemy. Determinacja potrzebna jest do d€gofalowej walki o ycie, wykszta€cenie, prac , zdrowie. Determinacja potrzebna jest do pokonywania yciowych trudów. Potrzebujemy prosi o determinacj , bo ona jest tak e €sk , o któr nale y prosi .

Czy jeste cz€wiekiem zdeterminowanym? Jak szybko rezygnujesz w konfrontacji z trudno ciami? **Pomódl si** : Jezu, dzi kuj Ci za determinacj w moim yciu. Dzi kuj za pokonywanie trudno ci po to, aby wzrasta .

12 pa dziernika 2018, pi tek Ga 3, 7-14; Ps 111, 1-6;/ k 11, 15-26
CHODZI W DUCHU WI TYM,
TO STAWA SI ZNAKIEM SPRZECIWU
/ k 11, 15-18a

Gdy Jezus wyrzuca€ z€go ducha, niektórzy z t€mu rzekli: šMoc Belzebuba, w€dca z€ych duchów, wyrzuca z€ duchyö. Inni za , chc c Go wystawi na prób , domagali si od Niego znaku z nieba. On jednak, znaj c ich my li, rzek€do nich: šKa de królestwo wewn trznie sk€cone pustoszeje i dom na dom si wali. Je li wi c i Szatan z sob jest sk€cony, jak e si ostoi jego królestwo?